
~) ~v

~L*~Je ~/~%~o

DIRFZIONE GENERALE MUSEI

USEO STORICO E IL PARCO DEL ASTELLO Di MIRAMARE

Determina a contrarre n. 63 del 03 luglio 2019

Oggetto: Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare Determina a contrarre per la fornitura
di materiale informatico e multimediale. importo complessivo a corpo pari a € 16888,99 (0.00 per oneri
della sicurezza trattandosi di mera fòrnitura), IVA esclusa; € 20604,57 IVA al 2~’° o compresa.
C1G: Z39291257C

PREMESSO che il Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare, ai sensi dell’articolo 6, comma
1) dei D.M. 44 dd. 23.01.2016 è stato dichiarato Museo di rilevante interesse nazionale ed è dotato di
una sua autonomia:
VISTO l’aumento di personale a disposizione degli uffici e la necessità di dotarsi di ulteriori postazioni
di lavoro. di software, hardware e di quanto necessario per svolgere funzioni amministrati’~e e tecniche
legate alla gestione degli immobili e del Parco;
VISTO l’articolo 1, comma 1. del decreto legge 06/07/2012. n. 95, convertito con legge 07/08/2012, n.
135 che sancisce la. nullità dci contratti stipulati in violazione degli obblighi di utilizzare i parametri di
prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle conven
zioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999, anche utilizzando procedure telematiche per l’acqui
sizione di beni e servizi, nonché dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Concessionaria servizi informatici pub
blici (CONSTP) SpA;
ACCERTATO che non sono attive Convenzioni CONSJP aventi a oggetto beni comparabili con quelli
da acquisire;
VISTO l’articolo 1. comma 450, della legge 27 dicembre 2006. n. 296, come modificato dal decreto
legge 7 maggio 2012. ti. 52, convertito con legge 6 luglio 2012. n. 94, che prevede l’obbligatorieta, an
che per l’Amministrazione regionale, di fare ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministra
zione (MePA) presente sulla piattaforma gestita da CONSIP o ad altri mercati elettronici per acquisti di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;
VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le
attività culturali”:
VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004 , .n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del paesag
gio,ai sensi deii’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137;
VISTA la legge 24giugno2013, n. 71, e, in particolare, i commi da’ a 10 dell’art.I’
VISTO il DPCM ‘9 agosto 2014 n. 171, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei
beni e delle attività culturali e del turismo degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e
dell’Organismo indipendente di valutazione della performance , a norma dell’articolo 16. comma 4, del
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni , dalla legge 23 giugno 2014 , n. 89”
e s.m.l.;
VISTO il DM 23 gennaio 2016 n. 44, articolo 6. comma I lettera b) che istituisce il Museo storico e il
Parco del Castello di Miramare;
VISTO il decreto dirigenziale generale del 3 maggio 2017 di conferimento dell’incarico di Direttore
del Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare alla dott.ssa Andreina Contessa.:



VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del la
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il decreto legislativo 1 8 aprile 2016. n, 50 recante “Attuazione delle direttive 201 4/23/Ul/.
201 4/24/UE e 2014/25/LE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia. dei trasporti e dei ser
vizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a la
vori, servizi e forniture:
CONSIDERATO che è stata scelta l’opzione (li effettuare un ~ordine diretto di acquisto~’ tramite ME—
PA (acquistiinretepa~it) alla ditta Consulenza Informatica S.ri., Via Pietro Querini, 6 — Zona industriale
Ovest - 34147 Trieste - Partita IVA e Registro Imprese di Trieste 00860900323, Pi/C:
(LMATTEL1CFIQì~CONS1NF.lF, per un importo complessivo di € 20604i7 (ventimilaseiccntoquat—
tro/57) IVA 22 % inclusa come riscontabile da oflèrta registrata in entrata al ns prot 833 del 10 maggio
2019;
VISTO che la ditta Consulenza Informatica S.r.l.ha dichiarato di garantire le tempistiche di celerità ri
chieste per la fornitura:
VISTO l’ari. 36. comma 2, leu. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’af
lidamento diretto per lavori, servizi e forniture per importi inferiori a C 40.000.00. anche senza previa
consultazione di due operatori economici;
VISTE le linee guida n. 4 deil’ANAC, di attuazione del Decreto I ~egislativo 18 aprile 2016, n. 50, re—
canti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DETERMINA

1 . di predisporre, per i motivi illustrati in premessa, gli atti idonei ad attivare apposita procedura a
contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera h) del l).lgs. 50/2016, da svolgersi mediante ri
corso alle modalità di acquisto proprie del MePA attraverso la procedura compara.tiva denomi
nata RdO, al fine di stipulare il contratto per la lòrnitura di materiale informatico, secondo le
Condizioni Generali di Contratto predisposte da CONSIP, le Condizioni Particolari di Contrat
to, le Condizioni particolari di RdO e il capitolato tecnico e l’elenco immobili e presidi predi
sposti dal Servizio gestione patrimonio immobiliare:

2. di impegnare la somma di € 20604,57 (ventimilaseicentoquattro/57) IVA 22% inclusa, sui
capitoli di previsione del Bilancio dell’Ente illustrati in tabella, a carico dell’esercizio
finanziario 2019. salvo ulteriori disponibilità derivate dall’approvazione degli esercizi finanziari
dell’Ente.

1.1.3,020 Materiale_informatico € 6505,04
1.1.3.120 - Noleggi di hardware - € 1219,98
1.1.3.125 Licenze Software € 1403,00
2.1.2.007 Macchine per ufficio € 6913,74

~ »~ »»~»»»»»»»»»» ~»~~flE~» ~

ontessa

AC/ft


